АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2018 г. Рассказово

                    № 1114

О внесении изменений в постановление администрации города № 2136 от
06.12.2016 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и
ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных  нужд»

Руководствуясь частью 5 статьи 17 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 № 1043 «О требованиях
к формированию, утверждению и ведению плана закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд,
а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг»,
администрация города постановляет:

1. В приложении постановления администрации города №2136 от
06.12.2016 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения
планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд»:

а)   пункт 2 дополнить подпунктом б(1) следующего содержания:
«муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых

принадлежит на праве собственности мунициральным образованиям, за
исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи
15 Закон о контрактной системе, со дня утверждения планов финансово-
хозяйственной деятельности;»;

б) пункт 3 подпункт а) абзац 2 изложить в следующей редакции:
«формируют планы закупок исходя из целей осуществления закупок,

определенных с учетом положений статьи 13 Закона о контрактной системе, и
представляют их главному распорядителю средств местного бюджета в
установленные им сроки для формирования на их основании в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований
бюджетных ассигнований на осуществление закупок;»;

в) в пункте 3 подпункта б) абзаца 2 слова « и представляют их не позднее
1 августа текущего года администрации города, для учета при формировании
обоснований бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации» исключить;

garantf1://70414250.0/

г) пункт 3 дополнить подпунктом б(1) следующего содержания:
 «муниципальные унитарные предприятия:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с
законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной
деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия
собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими
сроки;».

2. Отделу организационно-правовой и кадровой работы администрации
города (Солодков) направить настоящее постановление для опубликования на
сайте www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава  города
 А.Н. Колмаков

http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ